ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE TIMBÉ DO SUL

Indicação 02/2017

A Vereadora infra-firmado nos termos do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

Timbé do Sul, requer que a presente indicação seja submetida a plenário para deliberação, e

encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para tomar as providencias cabíveis:

Assunto:

Instalação de Hidrante Tipo Coluna na Área Central da Cidade de Timbé do sul.

Considerando:

1- A recomendação do Comandante do Corpo de Bombeiros de Turvo para que o

Município instale um Hidrante tipo coluna nas proximidades da Praça Olindo Pesseti

com o objetivo de abastecimento das viaturas de combate a incêndios;

2- Que a instalação de um hidrante é peça obrigatoria para concessão de licença por

parte do Corpo de Bombeiros para o Comercio, indústrias e instituições do

Município.

Solicita-se:

Que o Poder Executivo Municipal providencie a implantação de hidrante tipo coluna na rede

geral de abastecimento nas proximidades da Praça Central do Município.

Grata pelas providencias a serem tomadas, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Vereadora Joselia Scot Pezente(PSD)